
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.335 Quinta-feira, 23 DE MARÇO DE 2023

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2023-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 1º TAC
CONTRATO: 15/2023 – CCG/PA
OBJETO: Retificação da cláusula de vigência.
FUNDAMENTO: Lei n° 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 22/03/2023.
VIGÊNCIA: 12/04/2023 à 11/04/2024
EXERCÍCIO: 2023.
CONTRATADA: STAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA Inscrita no CNPJ 
nº 23.146.066/0001-90
ENDEREÇO: Rua das Rosas, n.º 198, Loja 04, Parque Verde, CEP: 66.633-
165, Belém/PA.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 918245

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0247/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2044979 de 17 de março de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de ACARÁ/ CONCÓRDIA DO PARÁ/ BUJARU/ ABAETETUBA /PA, no período 
de 27 a 30/03/2023.

Servidor Objetivo
ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ, CPF 488.702.002-30, matrícula fun-
cional nº 5948823/1, ocupante do cargo Assistente Operacional I, 

lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Secretaria Extraordinária de 
Produão, nos referidos municípios.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 918002
PORTARIA Nº 0248/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2048758, de 22 de março de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de JURUTI/PA, no período de 22 a 25/03/2023.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, 

matrícula funcional nº 5275768/5, ocupante do cargo de Mestre 
de Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar Agenda do Governo do Estado, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 0249/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2048320, de 21 de março de 2023;

RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CUMARU DO NORTE/PA, no período de 21 a 24/03/2023.

Servidor Objetivo

ANTONIO JOSÉ DA SILVA SANTOS, matrícula funcional nº 57189479/2, 
CPF 467.658.752-04, Chefe de Gabinete, lotado na Secretária Extraor-

dinária de Produção.

Cumprimento de Agenda Pública da Secre-
taria Extraordinária de Produção, no referido 

município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 918098

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 310/2023 – DI/CMG, 
DE 22 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Marabá/PA; Período: 21 
a 22/03/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 1,0 (pousada); 
Servidores/MF: MAJ QOPM Paulo Henrique Bechara e Silva, 57199724/3; 
3° SGT PM Jefferson Patrick Ferreira Dias, 57199690/2; 3° SGT PM Diego 
Giovani Barbosa do Nascimento, 57223624/4; CB PM Ulisses Pampolha 
Bráz, 4220310/3; CB PM Rosenildo Gonçalves Alves, 57227675/2. Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordena-
dor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 311/2023 – DI/CMG, 
DE 22 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Rio de Janeiro/RJ; 
Período: 21 a 23/03/2023; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 
2,0 (pousada); Servidor/MF: MAJ QOPM José Rogério da Silva Holanda, 
57198359/2. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

EXTRATO DE PORTARIA Nº 312/2023 – DI/CMG, 
DE 22 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Aurora do Pará/PA; 
Período: 24 a 25/03/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 
1,0 (pousada); Servidores/MF: 3° SGT PM Elias Fernando Malheiros da 
Costa Júnior, 57199916/2; CB PM Raimundo Nonato Mendes Pimenta, 
57222938/2. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 313/2023 – DI/CMG, 
DE 22 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: com o intuito de participar de curso de capacitação; Destino: Rio 
Janeiro/RJ; Período: 02 a 06/04/2023; Quantidade de diárias: 5,0 (alimen-
tação) e 4,0 (pousada); Servidor/MF: Claudio Fernando de Souza Santos 
Junior, 57195747/2. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após 
a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 314/2023 – DI/CMG, 
DE 22 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Marabá/PA; Período: 
22 a 23/03/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 1,0 (pousa-
da); Servidores/MF: 2° TEN QOPM Thiago Yuri da Conceição Silva Mendes, 
6402812/1; 3° SGT PM Rogério Rodrigues da Paz, 57199030/1; 3° SGT 
PM Giovanni Silva Dias, 571989691; CB PM Adriano Loureiro dos Santos, 
4219643/1; CB PM Genilton da Silva Vale, 57232613/1. Prazo para pres-
tação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 315/2023 – DI/CMG, 
DE 22 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Brasília/DF; Perí-
odo: 21 a 23/03/2023; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 2,0 
(pousada); Servidoras/MF: 1° TEN QOPM Amanda Priscila Nogueira Melo, 


